COPIA

I
X
o e
s T
PN =
B 19 o
ke
B

K

o

COMUNE DI POLLINA
(Citta Metropolitana di Palermo)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 58 del 13 MAGGIO 2021

OGGETTO: PIANO OPERATIVO LAVORO AGILE 2021~

L’anno duemilaventuno, il giorno TREDICI del mese di MAGGIO alle ore 17:15 e
seguenti, nell’apposita sala del Comune suddetto, appositamente convocata si € riunita la
Giunta Comunale nella persona dei signori:

N.O. |Cognome Nome Presenti

1 |MUSOTTO PIETRO SI

2 | GAGLIANELLO SI
SALVATORE

3 |SCIALABBA GIUSEPPE SI

4 | CINQUEGRANI ERIKA SI

5 | MARCHESE GIOVANNI SI
MARIA

Totale presenti: 5 Totale assenti:0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi
dell’art.97, comma 4, lett.a) del D.Lgs n.267/2000, il Segretario Comunale Sferruzza Catena
Patrizia

IL PRESIDENTE Musotto Pietro-Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.35 della Legge 8 giugno 1990, n.142,
recepita con L.R.11 dicembre 1991, n.48 e dell’art.42 dello Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione infra riportata ed assunti sulla stessa i pareri resi ai
sensi dell’art.53 della Legge 8 giugno 1990 n.142, recepita con L.R. 11 dicembre 1991, n.48



ESAMINATA I’allegata proposta, che fa parte integrante della presente;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

ASSUNTI i pareri dell’art.49 del D.L.267/2000 recepito con I’art.12 della L.R. 30/2000 e
S.m.1.;

VISTO I’O.A.EE.LLR.S,;

Con votazione unanime resa in forma palese

DELIBERA
Di approvare I’allegata proposta di deliberazione nelle risultanze formulate dal Segretario

comunale dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza concernente “PIANO OPERATIVO LAVORO
AGILE 2021~

che alla presente si allega per farne parte integrante e sostanziale.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione unanime resa per alzata di mano
DELIBERA

Di dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA



OGGETTO: Piano Operativo Lavoro Agile 2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150, di attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia

di ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, impone alle amministrazioni di individuare e attuare le priorita politiche, le strategie
di azione e gli obiettivi programmatici, collegandoli con i contenuti del bilancio, attraverso
I’approvazione di un documento denominato “Piano delle performances”;

-il “Piano della performance” ¢ un documento di programmazione, la cui finalita ¢ di rendere
partecipe la Comunita degli obiettivi che I’Ente si ¢ dato, garantendo trasparenza ed ampia diffusione

ai cittadini;

VISTO il piano redatto in conformita ai principi contenuti negli artt. 4 e 5 del decreto legislativo
n.150/2009 e ss.mm.ii.;

ESAMINATE le linee guida che I’Amministrazione intende perseguire nel corso del triennio, gli
obiettivi che intende raggiungere con la collaborazione dei Responsabili di posizione organizzativa,
tenuto conto dell’ipotesi di bilancio di previsione - annualita 2021/2023, del DUP ed i relativi allegati
prima citato, nonché delle linee programmatiche a suo tempo esplicitate nel programma
amministrativo sottoposto al vaglio del corpo elettorale, articolati in obiettivi strategici pluriennali ¢
obiettivi strategici annuali di struttura;

DATO ATTO che a seguito dell’approvazione del bilancio 2021/2023, ricorrendone la necessita, si
procedera ad integrare ¢ modificare il presente provvedimento;

PRESO ATTO che, a causa del sopraggiunto fenomeno epidemiologico di portata pandemica e, sin
dalle prime avvisaglie del suo manifestarsi, la crisi sanitaria, sociale ed economica, causate dal suo
diffondersi, ha fatto si che I’Amministrazione, avvertisse I’esigenza di andare incontro alle necessita,
ancora silenti e non emergenti della popolazione piu debole, andando a sviscerarle, stimolandone la
manifestazione, attraverso le figure professionali dell’Ufficio servizi sociali.

RILEVATO CHE gia in prima battuta, le iniziative di solidarieta che sono State attivate nell’Ente,
sono state tutte prioritariamente rivolte ad anziani soli e famiglie con disabili gravi e/o gravissimi,
mettendo a disposizione mezzi e persone, ai fini, inizialmente, di una ricognizione dei relativi bisogni
€, successivamente, ai fini di una materiale azione di ausilio e supporto; nello specifico, & stata
destinata la linea telefonica del servizio sociale, esclusivamente a cio;

immediatamente dopo, una volta accertatosi 1’ufficio delle necessita primarie di tali categorie piu
fragili della popolazione, ¢ stata destinata la linea telefonica di cui sopra, anche per avviare un filo
diretto con le famiglie piu disagiate dal punto di vista economico. Nell’immediatezza, la Protezione
civile comunale, prevalentemente composta dalla Polizia municipale, ¢ stata attivata per andare
incontro alle esigenze della popolazione, quasi contestualmente, coadiuvata da personale fatto ruotare
nell’ambito del servizio sociale con disposizioni di servizio da parte della Responsabile del Settore
Amministrativo.

CHE, a seguire, sono intervenuti concreti provvedimenti di sostegno alimentare, prima con
Ordinanza di Protezione civile n. 658/2020 e, poi, con Delibera di G.R. n. 124 ¢ DDG Ass. Reg.
Famiglia n. 304/2020, che I’Ente ha provveduto ad applicare, con estrema celerita, assegnando, buoni
alimentari per I'importo spettante, in base ai requisiti posseduti, ad una platea di beneficiari
individuati, previa valutazione dei requisiti, dall’Ufficio Servizi Sociali, in quanto particolarmente



esposti agli effetti conseguenti alle misure socio-economiche di contenimento del COVID 19;

CHE sono intervenuti nuovi protocolli d’intervento tempestivo e di continuo monitoraggio dei
tracciamenti dei positivi e dei soggetti con essi entrati in contatto, che hanno richiesto uno

spiegamento di forze da parte degli organi comunali preposti.

CONSIDERATO che il D.L. 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. “Milleproroghe™) ha prorogato — fino
alla data di cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 ecomunque non oltre
il 31 marzo 2021 — il termine per I"applicazione della normativa in materia di lavoro agile dettata dal
comma | dell’art. 263 del D.L. 34/2020 (c.d. Decreto Rilancio) convertito, con modificazioni, dalla
L. 17 luglio 2020, n. 77.

CHE tale normativa prevede I’applicazione dell’istituto con le misure semplificate indicate dall’art.
87, co. 1, lett. b) del D.L. n. 18/2020.

CHE il Ministro per la pubblica amministrazion ec,on decreto del 20 gennaio 2021, ha prorogato le
modalita organizzative i, criteric i principi in materia di flessibilita del lavoro pubblico e di lavoro
agile stabiliti dal decreto ministeriale 19 ottobre 2020 fino al 30 aprile 2021.

TENUTO CONTO che in ogni caso, la scadenza per la redazione del “Piano Organizzativo Lavoro
Agile” (POLA) di cui alle recenti Linee guida del Ministro per la pubblica amministrazione
rimane fissata al 31 gennaio per le amministrazioni diverse dagli enti locali (per i quali la tempistica
di approvazione dei piani di programmazione ¢ quella stabilita dal’lart. 169 TUEL).

CHE il decreto c.d. “Milleproroghe™, infatti, rinvia al 31 marzo solo le disposizioni contenute nel
comma | dell’art. 263 sopra citato ¢ non anche il termine per la presentazione del POLA, fissato dal
comma 4-bis della stessa norma, in quanto sczione del Piano della performance 2021-2023.

RITENUTO dover allegare alla presente proposta il piano performance composto, per I’anno in corso
2021, anche il Piano Operativo Lavoro Agile;

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull ‘ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in
materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni.",

VISTA la legge 7 agosto 2015, n. 124 “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni pubbliche.”;

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009,
n. 150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r) , della legge 7 agosto 2015, n. 1247,

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e, lettere b), c), d)ede) e 17,
comma 1, lettere a), ¢), e), f), g), h), 1) m), n), 0), q), 1), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella



Regione siciliana”; .
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull ‘ordinamento degli
enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull ‘ordinamento degli enti locali’,
VISTO il D.L. 31 dicembre 2020, n. 183 (c.d. “Milleproroghe™);
VISTO il decreto del 20 gennaio 2021 del Ministro per la pubblica amministrazione;

VISTO 1l comma 1 dell’art. 263 del D.L. 34/2020 (c.d. Decreto Rilancio) convertito, con
modificazioni, dalla L. 17 luglio 2020, n. 77.

VISTO lo Statuto comunale vigente;

TUTTO ci6 premesso e considerato;

DETERMINA

1-di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge regionale n.10/1991 e successive
modifiche, le motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e
sostanziale del dispositivo;

2-di approvare, pertanto,

1. il piano della performance per il triennio 2021/2023 che, in allegato alla presente proposta sotto la
lettera “A”, ne costituisce parte integrante e sostanziale, composto da unico macroobiettivo
trasversale a tutte le aree e il PianoOperativo Lavoro Agile, che, in allegato alla presente proposta,
sotto la lettera “B”, ne costituisce anch’esso parte integrante e sostanziale;

3-di incaricare il Segretario del coordinamento delle azioni rivolte al raggiungimento degli obiettivi
strategici prefissati e che restano suscettibili di eventuale successiva integrazione;

4-di comunicare il presente atto ai Responsabili di area, anche per la partecipazione al personale
dipendente della propria struttura, dando atto che la notificazione ha valore di affidamento formale di
tutti gli obiettivi nel piano;

5-di dare atto che il presente provvedimento e il relativo piano della performance 2021/2023, saranno
pubblicati sul sito internet del Comune-Sezione Amministrazione trasparente “Performance 2021”;
7-di trasmettere copia della presente e del piano della performance alle Organizzazioni sindacali,
alla rappresentanza sindacale unitaria, all’Organo di Revisione e al Nucleo di valutazione;

8-di riservarsi, a seguito dell’approvazione del bilancio 2021/2023, ricorrendone la necessita, di
procedere alla integrazione e modifica del presente provvedimento.

//
1l segrét 6 Copfimale

tt. C.Patyizia

o



COMUNE DI POLLINA

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, recepito con I’art. 12 della
L.R.30/2000

Sulla proposta di deliberazione della Giunta Comunale ad oggetto:
PIANO OPERATIVO LAVORO AGILE 2021

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica.

0 o T Vi ‘
Pollina, li X~ . 12| IL RESPONSABILE DELPRIMO SETTORE
Do{t} Virl%%l}zo Ca{sgg/L,g/”s\v/

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Pollina, li 7 & “&.<ad] IL RESPONSABILE DE FINANZIARIO
Ott.ssa Valentina Musumeci




W
COMUNE DI POLLINA

( CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO)

ALLEGATO AL PIANO DELLE PERFORMANCE 2021/2023

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.M. N. DEL

PIANO ORGANIZZATIVO PER IL LAVORO AGILE

202172023



INDICE

CAPO | PREMESSA

Articolo 1: Le finalita

Articolo 2: Il quadro d'insieme

Articolo 3: | presupposti: azioni necessarie e cambiamento organizzativo
Articolo 4: Il trattamento economico e la condizione giuridica dei dipendenti
Articolo 5: Il lavoro agile in fase di emergenza

Articolo 6: Il percorso per I'adozione del Piano

CAPO Il INDICAZIONI

Articolo 7: Le attivita che non possono essere svolte in lavoro agile

Articolo 8: La individuazione dei dipendenti

Articolo 9: Le misure organizzative

Articolo 10: Le modalita di attuazione
Articolo 11: L'orario di lavoro

Articolo 12: Le condizioni di lavoro
Articolo 13: Il diritto alla disconnessione
Articolo 14: La durata

Articolo 15: Le indennita

Articolo 16: | requisiti tecnologici
Articolo 17: | percorsi formativi

Articolo 18: Il monitoraggio

Articolo 19: Il progetto

Articolo 20: L'accordo

Articolo 21: Doveri del dipendente in lavoro agile

Articolo 22:

L'applicazione a dirigenti e posizioni organizzative 2

CAPO Il MISURE DI SALVAGUARDIA

Articolo 23:
Articolo 24:
Articolo 25:

La sicurezza sul lavoro
La sicurezza delle comunicazioni

La tutela della privacy

ALLEGATO L'attuazione del lavoro agile 3



CAPCH

PREMESSE

Articolo 1

,,,,, & finalits

oW ricorso al lavore sgile neil’ani degll oblettivi pra
specifica novmativa, 2 partire daliz legge n. .,m}’uw # dam "f:ﬂ'g,'%f': i, 12472018, con partdcoiare
riferimento al msgd nante dellg smento delle competitviia, alla valovizzazione
della autonoimiz nelis srganizzazions ’d’-— sorn, nile responsabiliz e sui risultati, alla migliore
congiliazione tra i tempi di vita e di lavorg, aliz promozione delle pari opportunita, all’aumento del
grago di soddisfazione dzi dipendenti e :im' hene nizzotive, 2l contraste ai Yenoment i
assenteisineg, alls razicnalizzanione del model mrgzrmwah inne dells spese connesse alia
i dellents. af migliormmanto delly mobilitd sostenibile nel

] 3
visti dailg

presenza del dipendsnid

territorio, o padive He guelle comunale,
2, H orasente piano, che costosdsce +n allegato del piang delle Performan:
Esecutivo ¢ Gastions o del Piano Dettagliate degli Obisttivi), & amenis LONBES’0 Lon
Virpegno al raggiungimento degli obiettivi assegnet in tale documento, sia per la parte rel lativa alia
performance organizzativa, sia per guelle relativa alla performance Individuale. in particoiare, il
prasente piano & dz considerare stretiamente g direttamente connesso con il persegulmento dei
sepuentt ohiativi o performance organizesti

ce {ovvere del Programima

vz e individuale:

PERFORMANCE ORGAMIZ

Festleel:

Riduzions dei

i 5

Duantita erosata [nimere pratiche)

Quantita fruita {(numero utent)

Biduziona

Blinoy

PERFORMANCE INDIVIDUALE

Efficacia quantitativa {pratiche, utent,

task portati a termineg)

Efficacia gualitativa {valutazione da
parke del supsriore, rilevazions

customer)




risorse 20 sl lemon)

Effivienzs temporale [empl

romplatamente anche in rapporio al

wizl iy lavors agile, visp

Ux

31 Mel Plann della pe.s“i‘rm*nawmm {:’" net Progranama Bsecutie o &;naséiam 1 el i"smo Dettaglizie degli
Oblartivil, fird melle sonn contanusi

pbleiivi c“m:p;—:tsbef: weH
4} Mella velutazions
,';! ”w;*“ r"ﬁ:y:x wq;wun'f;@ £
fzirnanie detls nrestad

IRANCHED FE) fgidnr’n.nwwm i wn obisttive relative ad
working difficolid connesse & guasta modeiitd o
sering 1w

swliin negativo,
w2

snnio, Suila b

o fon e -,,A;_
rEVRGE forrne i o rgar
Fanzu peey jui
:waig”nwﬂ

’miwzmnu 3

o i]"’%eihm &, nel 4r§spet:tn rle e normetive dethats,
o, nonche con et ‘*'m A1 strument teensiogicl par o
Hysn, B85S0 51 buse § o ohe restituisce &l lavoratore
poisabil oy

4. mandatitd mmmfh fa differisce e guello svolto In fase di emergenzs, che @
Imhfxmf’h r:id *lgggmr simanto degli specific u&axu'al' vi covmessi alla condizione di difficolta, in prime
riferimencn slila necassitd doi ridurre al massimo i numers di dipendent! che sono in
s»-&wm n presss le sedi delfente e che devono uscire dul proprio domicills

A

e

Apticigio 3
1 prasupposti: azioni necessaria & cambliarento organiaiive
1. ey dare corse alla concreta attuazions del lavors amdra in mm.u ghm POs:

sans sssere realizzaie al
: o infziative 'pmliw
¢ con h awhw

: z&ﬂa



2, Vente & impegnato ad acquisire ed a metiere a disposizions di tuid i dipendenti che svoigono I»
propria attivita in lavoro agile le teonologie digitali che devono favorire la intreduzions e diffusione
i guesta forma di svolgimente delia presiazione lavorativa,
3, L'ente @ hmpegnalo a dare corso aila riconfigurazione degll spaxl di lsvoro, cosi du actrescere la
siiiciznza del lavoroe, la collaborazione tra i personale ad i benessere organizzative,
4. 1 dirigenti o neglt enil che ne sone sorovvisti le posizioni organizzative) sono impegnati ad
adnitare le modalith con cui gestiscons § rappert di lavore con § proo collaboratori; cost da favorire
iﬂ svilgimante dells progri prestazione lavorative con guesta moilalitd,

tdipendenti sone impeagnati o tenerve comportament] organizzativi che Tavoriscono lo synizlimento
nodalita.

H

ﬂ@: z prestazions lavorativa in guasiz

Articoln 4
Hrattamento sconomico @ ls cendizions guridica dei dipendenti
1. in conseguenza delio svolgimento della prestarione lavorativa i smartworking non pud derivare

{ dipendante aloune conseguenza negativa efo alouna discriminazione in termini i tratiamento
econamice efo di condizione giuridica. §i deve tenere conto o guesiu Hine esciusivamente degli
istitutl economici e giuridici che sonc compatibili con i lavoro agite.
2, 1 dipendenti impegnatl in lavoro ggile non possone ricevere alcuna penalimazions, anche
intfiretta, dalle svolzimenio della propria prestazions von guests modalit® lavorativa, i compiesi |
W& renrsi ﬂ pm;ff" sioni econamiche, di carrlers o verticall, nenché le valutazioni delle prestazioni @

ZRAk i incentivi glila “mh smance individuale ad a goells orgenizzativa.

i i con riferimente alla graduasione degll incarichi dirigenziali & of
o pifevimento alle prestaziond ed el risuitall, non possono prevedare

#Ziong ner U ricovsn al i

Toon

%1 -dlﬁ_;ﬂfr::

Artcole 5

iHlavore agile in fase di emergenza

1. Durante le Tasl di emergenza, sia essa sanitaria sia essa dovuia ad altre ragioni, le amministrazioni
possons dave corso alla ublizzazione del lavere agile in emergenzs, anche per un numero maggiora
di dipendenti, nel caso in cul sia giudicato nacessavio vidurre la mobilitd personale ael territon
comunali & tra [ tervitort comunall e sia giudivato necessario ridurre I numers del dipendenti che
svolgony (3 progreia attivita lavorativa presso gl uffcl delff ente.

2. Durente tuests fasl per 1 collncamanto in lavors agile non 2 necessario ¥ consanso afe Vadesinne
ta parie del dinendente,

%, Mella scelta dei dipendanti da utilizzars in questa modalita si tiene conto dei vineoli o delle prioritd
dettate da specifiche disposizioni di legge, a partive dai od lavoratori fragili, anche dando corso -ove
necessario- ad una modifica di mansioni /o di ufficio.

4. Pud essere previsto che il dipendente utilizzi le proprie atirezzature informatiche efo di
collegamento con ende,

§. 1a durata del lavore agile in fase di emergenza & stretiaments connesso alle finalita per le guall
vigns aiiivaio.

8. 5 applivano le pravisioni dettate dalVarticolo 87, comma 1, del Ll 1. 1872020,

Articolo b

I percorse per Yadozione del Piano

1.0 POLA e adottato dalla Giunta nelPambito del Plans della Performance {ovvero del Programma
Esecutivo di Gestione o del Plane Dettagliato degli Oblettivi) sulla base di una proposta presentata
dal Segretario Generals,

2. La proposia @ trasrmessa sl Comitato Unico di Garanzia, vhe formula il suo parere.




5. L propasts 3 trasmessa all Crganismo 91 Valutazione, che forraula # sua parers.
i

4, La gropasta & trasmesss al Responsabila per 12 Tr ;msmame M Digizale ¢he formuls
: ye 2l soggeiil

sute el soggedtt siag

{ sup parars,
call con e
call 0oy

a5}
e

roposia deve pssers
da attivazione del mni’mﬁm tanio mﬂl '
irs #3 delio stesso ente.

6. Le modifiche al POLA sono adottate el rispetto delle stesss regole di oul al pracedent cormmi pey

Vadoione

CAF‘O 1

essere svolis in favors 8
1 possone essere svolte in frwdd? ) apile 2 vichiedono la presenzs prasso ls

sivitd ohe non oo
1, Le segusndi atbivitd nov
sade dell’ente o prasse altro luoze individuste dailo stessa:
- Yigilanza urb‘ana; con particolzre riferimento alls vigilanza ed al rontrolle del treffice stradale,
aif npplicezions deiie d ;u;s:z;c;ni z futeln delPambisnte efo del feriiovio, al vispedio del vincof
wrbanistict erﬂ wditizi, altve forroe di conirallo che dchiedono una presenza Yisiog;

’9

hd

-1 .r.a‘?:'iwrn L8
- Bugports

¥
Sl g
che SIS

- Kacoodia @ stmaliimento del it pdduno 8 presenzs prasse
- Connesse alla condizione di emeargenia sanitaria che richiedone la presenza presso ia sede;
- Connasse al supnorio agli organi di governo che richiedona la presanzs prasse ta saia,
bosingeli divigardd, nell ambito ca&lf proprie attifbudoni e sulia scoria delle previsiont di cul al
comms pracedents. no ,mhé e :&wsw 4 gm:amwd iummwu ne of guesta modaiid df
; : fevato of dipersientd che lo

swolgimento delis pr
shiadany, danms ¢ £
lore interne, guelia che :,stsum:» & ;
possone assere svolte in lavore ¢ Indicang anche § pero
sviluppo $1 questa modalitd di svolgimento dalla prestazions lavorativa

[l ng
slziive modalith @ gy LHE Tow
a0 wer e sraduale introduzions s

Arricols 8
la individuaziona dal dipsndent

1.1 divigerii danne corse alla individuszione dei dipendenti da adibire a svere agila.
2.4 s HESEENAIE rg‘n:s\z»:a modalith 4 svolgimento dafla prastazione favorative ad almeno 8 60%
ted dipeindenti che 1o chiadono.

L i richiaste pil elevate rspetto »lls quan‘iﬁi‘m di dipandenti che possono essers wiillzzatl in
il H Wusmﬁua n*ﬂﬁ :
#) la nitd pravisio

1l

SR AR

hal



b tavoratort con figh in condizioni di disabilith ai sensi dell'ardivolo 3, comma 3, della legge 5
fobbraio 1997, n. 104;

¢} lavoratori cd fragili, intendendo come toli guelli che sone in possesso di certificazione attestants la
condizione oi rischio da immunodepressione o da esit di patoiogis oncelogiche o dalla svolgimento
delle reletive terapie salvavita, ivi inclusi | dipendentd graverente disabili ax legge 104/1992. (inesta
condizione deve essera di norma stiestata dal medice competante dell’anta;

) dipendenti che hanno una condizione df salute che sconsizlia la mobilita. Questa condizione deve
assere di norma attestata dal medics competenie dell’sinte;

e} divendenti che hanno, purché convivent, ii/la coniuge o ilfla partner in una coppia di fatto o la
pemama -ma-'; cui sone uniti da una unicne civile delle stesso sesso, nonchd familiard fine sl tereo
“"“ uwwﬁrﬂ nif che haa’mw une ¢ pi{: figh fino & 44 anni convivenii;

g} dipendent che hanno la distanza pil eievata tra domicilio ¢ luogo di lavare efo che devono
uiilizzare una pluralitd di mess rf trasporio efo che hanno i templ pits slevat di percorrenza ira
domicilio & uogo di lavoro e viceverss;

h} dipendenti che ha‘*mﬂ offerte la propria disponibilitd;

i} rotazione tra I personale che ha offerts la propria disponibil lta

4, Fatta salva ke priord é per 1 dipendenti di cul alle lettere a) e k) dal precedente comma, i dirigenti
danno ol norma preferenze alls retazione del persenale ‘.m*ucaw in lavore azile.

5. Possons essers o “viwm." in lavoro sgile anche | dipendent a tempo determinato, 1 dipendent! in

wa

ornninistrali,

nart time a0 § lavora

Arkicolo 8
te misure organizzative
L, Vante assume tutie lp misure grganizzative nac
ag zl nalle modalitd pil idones per wé ST ew_m
2, Melio svolgimento della pres si dipendeniz deve garantire la nacessacia
intericuuzions con il divigente i riferimento i{mm erts con {2 posizions organizzativa in caso di enti
senza divigentd), con gli organt di governo, con gli altr :j riggmu {o: con fe posizioni organizzative nel
caso di enti senza dirisenti), con { colleghi & con gli weentd,
3.1 dirigenta di riferimento {ovvero la pusizione organizzativa in caso di enti senza dirigenti) assegna
I dipandenis iw tam::ro agile la attivith da svolgere con una cadenza di norma comprasa tra il
iis suliz hase deile Hpologia of attivitd & garantendo che vi siane indicsiond
| o e del suol esitd, # divigentz individua le modailts

@ g ;‘m‘%igﬁ st el favoro
per e quall esse @ attivaio,

\

glornaliero ad
gi facile wveri 3
attraverso gl ara ¥ e delle propeie ndi
4, W dirlgents wwerv;z Iz posirions organizzativa i caso di end senza divigentl] preposto alla gestions
delle risorse umans verifics con cadenza di norma trirnestrale la corretia applicazions delle
disposizioni dettate per il lavore agile, nondhé la omogeneitd dell’ applicazione allinterne in tutlte le

.

articolazioni organizzative delfente,

foand,

Articole 10
E.P modality di aituazions

1. il javoro agile pud essere effettuats per tuth i giorni la settimana o solamente per alouni di essi
che vengone di norma prefissat, Fatie salve le eccerioni adeguatarnente motivate ed autorizzate da
narie del dirvigente di riferimento, non 2 consentita aliernanze tra lavoro azile e presso la sede nella
stessa giornata.
2. Di norena | dipandenti Er}mm sgile svalgono per almena 2 giormni lz seitimana la propyia attiviia
presso la sade dellante. Tale iimpegno  ridotio ad 1 giorno in settimana per | dipendentd di cul alle

{ettare a) e b) del comma 3 s%@li'ammlsa # del prasente Piano.

in
Ta



wppetent], tone di previsione contanuia nells

Artisolo 14
Vaorario di lavare
i, Vimpegne oravio nel case di Isvoro agile & lo steszo o quelio ardinario, quindi per | dipendenti 2

te'«"rmm slenc 36 ora setdmanall,
a prestazione lavorativa deve synts nelParco o 5 fovvers 8! glorn 1a settimana e nall’svee

orario comprasn tra le 7,38 dei mattine e le 19,30 o M pomerigelo

8. Decorve garantire la matiing wn periode di contattabili Mwﬂ'mm remporaie compraso tva fe 6,580

2 la 12,30 » nel poraarigeio nel giomi di fentro d'“i]»f-\ 15 alle 16,

2

4, La warHica el rispatt : 8¢ k‘.‘f&%fﬂ’oé’a&"wtb d.i ’-ru,rr:es'::z & realix

fhbraturs 2 dis

swnﬁ all’ indivizzo dm! m&,imns«xbaia—:« 3
5.0 delisl o orae cno ponsideral alie stre;

n‘mﬂm morinate Ness sm’té, 1:;;&1&:3&;‘ davonn esseve amerat! df norms

possone n sloun caso essece wiilizeati nel mese surcessivo.

b. Nel caso di atthvid che si protrapgs sensa Interrudion? per olire 8 ore consecutive, occorre

gavanire ju nenio 4i una sausa di almens 30 milnuid

i sarvizio mmmmiiﬁ

s e tabit e del sraditd maturs

7
srtes i mese ed | oreditd orart non

grydenty

L IS

- glad

WS Reces

sontatinhilitd

v '“»f”"",!af‘ ’Q 2

it =lis disconnsssione

1. A partire dalle 18,30 2 fine alle 7,30 del motting successive, nonché

sahate & dwwnicm g wer tutte le Festivitd infrasettimanali 1 divendensi h
i, smws, what

Wit Frnpegnat

per lo intere glornate di
anne i divitto d non
o weawiene el ande,

y i seryieio durgnte

AL

faticolp 14

s durata
1, ¥ progeto definisce la durats del lavoro agile, che pud essers a fempo detgrminaie o
ingtetarmingto,
2. Mal case di progelin » wernpe daterminate ognuna delle partd pul mol
GEIna dm arsa aimeno B netd,

el caso di progetto 3 tempo indeterminato i recesso pud 2ssere comunicato di norma detorse
alrnano 1 anno dali’avvio delio stasse & con un preavviss u!a aimens 45 giormi.
4, i‘w: D=kt -ﬂs iowvorator! disabili ai sensl delllartioclo 1 della legge 12 marzo 1999, n. 88, il tarmine

=3 ﬁa‘:ms i o non pud essers inferiove a 100 givrnl, al fine di

dai percorst 4 lavore rispeito slle ssigente di vita & di cura

mtornente dare disdaits o

Wolont
LRE

.

ii;uj 3

(‘9

st del contraentd pud recss sanes prawiss,



&. Met caso ¢l mancato raggiungimente degli chiettivi ¢ delle attivitd assegnate, nonché di infrazioni
alle modalita di svoiggmemu,. Pente recede dal collocamento del dipendsnie in lavoro agile. Gueste
inatlempienze possono determinars inolire il mancato rinnove alla scadanza.

Ardcole 15

Le indenniia

1. Spetianc ai dipendenti tutte le indennitd che sono compatibili con lo svolgimento del lavoio agile.
e indennit di turnazione, reperibilitd efe condizioni di lavoro possonc essere erogats solaments se
sone nel caso concreto ziudicate come compatibili con questa modalitd di svolgimento della
prestazions lavorativa.

2.1 dipendenti In lavore agile non possono effetiuare prestazion! di lavore stracrdinario e non si pud
ione del relativo compenso, o "3 al deposito nella banca della ore, né ai

dare corao né aila correspos
rigoso compensativo.
3. Hdipendend in lavoro agile non possong ricevers buoni pasiu.
4, | digendent i lavoro as;{i non hanno diriio & ricevere aleuna remunerazione del maggion costi
telefonici efo di consumi energeticl dovuti allo svolgimento della propria atbivita laverativa in gueste

modalitd,
5. Puranie e gliornate di lavars agile non possono assere effettusie irasferie.

Articolo 18

1 peuisitl T
1. Per pois
siany in posas
2, B meryng 0 i
dalfarie che wmfw*i alla
3,4 dipensents custodises oon la
pmab Ii dannegsiamenti ﬂv:egﬂi shaesi,
4, i dipendente deve avers cuva di evitare che tall strumenti possanc essere utilizeat da soggetdi
sersonali.

“nrznéia;»;ia:i

grione strumenti che

synerpenge, assi song fornitl diretiaments

lora manulenzione,
massima diligenza iali strumenti, avendsy cura di evitars tutl |

non autorizzatl /o per ragioni o

Siticoln 17
i percars! formativi

formati sul contenut! e sulle modaditd del levere agile, v comprest |

oif di salule e sicurezza del luoge df lavore e della

avenatd sl v

v

sws"anrm” ismurezza anting shc, regquishti  dglenicl  mindmi,  Integritd  defle  attrezzatura,
comportamento in caso di anomalie nel funzionamento, implanti eletiricl, ergonomia della
pastazionsg, etol

3. | dipendenti devono essare fermati sulia utilizzazione delle tecnoiogie informatiche e telematicha.

Articolo 18

Hmonitoraggio

1. Con cadenza almeano trimestraie ogni divigente {owwero posizione organizzativa neghi entl privi di

dirigenti} monitora i grade di ragglungimento degli obiettivi alla cui realizzazione sono impegnati

dipendent! collocati in lavero agile e redigs uno specifico report che trasmetie al Segretario, nonché

a‘aii’ﬂrgamsmn di Valutgziona,

2. 1 divigente {ovwero posizione organizzativa negll end privi di dirigenid] definisee, d’intesa con i

E»efre rario, nonché con Organisme di Valutazione un “cruscotio di rifedments” par il controis dei
isultati cha sono ragaiunt neil’ambite del lavorn agile. '



,.,

nzs annuale Faote monfiors gif efett del lavovo agile sulla organizzazions ¢ sulls
"ymm?‘tpmgﬁ;m & effettuato sulls base dei risulist raggiuntd con specifice rfevimanto
slie nfsrfmmam., dalla soddistazione deell wtont, del risparmi che si sano
cm spno stale & asampin In terminl di
e dal beansssere o dearnento delia p
roncitisions del procediment, impstto ol tratfice @ sullambiente.
4, Agh esiti dells atdvitd di verifica di ol af pracedenti ¢
medifiche al prasente Plane o ai singoll progett] df lavoers agile.

Artienls 18

1F sonn oy v Ao
i prrogetto

una spaeifo

inne dal digpendantt in lavors agile deve ¢
i, che contiene snche H 2ermine of durata.
S50 di{:“m. incicare quall sono l2 struttuve organizzative ind ! ii ramerg & digendenti

inreressati, 2 nmiah’*é dn fGIIGﬁm»-’Tli(’J‘ dalta governance ® di verifica anche intermadia del suo grado

18,

le raadalitd di svelgimento, ivi comprasa Peventuale presenza prasso o

sede per une parte dalle glor

Fompes sy sroen o 3 @ P e
o Imwnrn @ st gl rasii

mdww smzions d
datore 81 lavers; 1
quaﬁ vigne preyist

3

«:ii :cxzm'rr.aw, .“ Y

ui 1 dipe m@wm"
z,r::; ﬂuma in oull si @ng wit it favern a 'au-&&;
rwwﬂa ata di sunlginaento dellz pres
30 1l dal prezents E*z»mﬁ,

Poul ol os

if#-{:vm:-zrw del dipendents in in

1. S applicans, analogamant z song inomeds erdineio ls
propria  presfazions !mmm’zi\m, @ttszz b net oodisl dissiplinert e di

somportanienio,

2.1 a:ﬁ'gaemfavsm i §=wem agile & 'cefm’w @ r:a yantirs {a mawma r:ses’nwﬁzza sz tutte le informariond
cui ha ace : s trasrpissions iy modo
sicure. o, Deve asgumere fwiis ]2 ini:«:?a* : 3 non autorizzadd 2 tall
informazion, nonché aliz banche datl delt'ante, dwec‘a EalaleD md case in ol i siang
realizzall sovessi non autorizzat per Ju sus scarsa atienzione, ad esempin neliz custodia delfie

& FRSROT:

password.,
4. Mal ceso & cotive funzionamento deliz appareschinture informatiche efo dei collegamant

telernaticl, deve dare immediatz informazions allente e cooperaye per la loro riseiuzions. Mel caso
sahen, fing o cha 2 stessi

in cul i probismi persistano oltre 1a giormats, tizve a pariire dal glorno sucee
vizzativa nel ceoo o] antd

I5f & ¥ 1m¢=~.a oo il vwm'ex e i riferimento {0 la posiziona o
wng presse la sede delfente.

ﬂﬁlf\ »ﬁ"ﬂ ris




Articolo 22
Lapplicazione a dirigent e posizion] organizzative
L Ldivigentd possono coliocarst in lavors agile, concordando tale codlovamenio
cov i Segretario, pear un numero df giornaka non superiore a 2 nel corso di ogni seliimana,

1 dirigenti possono collocare | diolar di posizione organizativa in lavern agils, garantendo

WIS LR :,ﬁze par alweno 3 giomi la settirmana svolgang la loro ativita presso gl uffici deil’ente e/o

nm iwgm che essi indicano. Mel comual privi di divligent, | Healze d posizione organizzative possono
essere collocatl a vichiesta in lavoro agite da parte del 3agretario, per un rumers df giomi non
superinre a & nef corso of ngni settimana,

i dirigente {o nel comurni che ne sono privi it titolare di posizione organizzativa) durante e
srolgimento della propria prestazione in lavoro agie deve comungue garartive la gestione delle
risorse wmane, lo wa!giwmn'a:a del proprt compltd di direzione delfle stosse ed B cmsminamemm

walizzato ol migliore svolgimento delle proprie aiivitd @ dellandarento o quelle dell'inters snte.

o ¢ le relative modaiits

CAPCHHE MISURE D SALVAGUAIDIA

cols 23
La slouraxea sul (svore

L. Al lavors agile si applicanc e prevision] &1 oui al duigs. n. 8172008, vi comprasa la sicurezza delle
smmﬂe postazion.

Spetts ail'ente garantire u,he srtrezzalure e le strumnmeniazioni fornite ai dipendent! siano

hl%t"‘h:}t@ i e - ;‘Z:‘-‘ o dells g:m-@wsmm detiate v roateria di slouvezza.
i davorsiort per la siourezza una specifics
apecficl tﬁar nata con cadenzs
hone & comprensions ol guesd document] viene silasciata
apposiitn ricevis, ove non contenuts nella Intesa spttoseritta ail'eito det colipcamenty in lavors
agile. Vente prowvede alla organizzazions of attivitd & formaxmn@ per la prevenzions di quest rischi,
4. f ﬁim@&'m#@ﬁ’ﬂ“d sono tenuti & sooperare pey Vapplicazione delle inisure per ia sicurezza,
H i osmard working sono tutelall contro gl infortunt su lsvoro & contro e malattie
cairo gh infortund ger I normale percorso o andata & ritorne dal domicilio 8 gualio

Imento c% g propria prestazionse

Aptd

e

4

nformative & 9gE

iorischli geners

1 slmeno annmual

ioelics o

2‘:'
.
1

§ tiligenys pey garantire la sicuraze delle comunizaziont
v g banche datl dell’gnte. 5,1 sy e " non devons comunisare 2 nessno, ocomprest |
familiar, ie paswrmd di accesse € non devono rendere possibile la conoscenza in modo fortuito

delle stesse.
2, | dipendenti hanno Vobblico di segnalare immediatamente tuiti | casi in cul ritengone che vi

possano essars dei rischi per tall comunicazioni.

v

Articolo

La ‘ru’z.‘a%?s f'ﬁalﬂw privacy

1 dipendentt hanno gli stessi obhlighi i tuiela della privacy previst nello svolgimeante in modalita
ordinaria della pruprie prestazione lavorativa,

ALLEGATD
LATTULZIONE DEL LAVORD AGLE

13 LE CONDIZIOM D PARTENEZA E/ 0 ABILITANTI



A SALUTE ORSAMIZZATIVA - Mapy
laworo agile - Mﬂaﬂ r‘g rasenza il
pgsere nrganizzative rilevato - f-‘m
ggile - Assenzaforesanza i un ~m¥;_ra deal iz":‘mm't.a

L:»‘
favore aglle - Verifl

G mrmcass] @ delie atiivits che possone essere svalle in

4 .
P”é:' rogravnimazione per ebisiiivi g

)|
sonzs (i wn coordipamanio woanizeative del lavars
1 B a4 o monitoragain

SALUTE PROFESSIIMALE - Condizione della programinszions - Competenze direzionall {in
particolare % of divigenti/posizioni organizzative ¢he hanno partecipato 3 corsi di formazione sul

rompstenze direzionall; % di ﬁm"lg«:ﬁrm,!po Ew Grganiz che sdottang un aporoccin
nhietiivi efo por progentd i

{in partieaipre % B
dipendenid cha heona parie '

fepysarm
'—‘f-xne & % ol fﬂw-ﬁmiarai:; b

iy

RETENER
ng sulle compatenee
ie 1’ la ﬂc’i@wm!m apte uthi per
: fleveeione det bisognl

] M"w "‘] HaOrs %ﬁ & % o dipenes

4 leyorn aglie] - Analisl o mappatura deile o
formetivi

Ms Brione % ot disendemid doiatl of

angs o une fn“"‘f"m‘mﬁt "

ﬂf)ﬁfﬁ@?fiﬂ?’.z i:f"‘“’f(l‘\.‘!”';:?"" feer it lavora
e 8 .il Wi slsiarmg Qf@ﬁ‘d - Mg

zabill - % seevid digh

) Hr-ﬁ,l 16 !.
ismetha n Wu’f?r% i i

FINAMNTIARIA - Spess per iz i
m‘m "A @l fevraro pelle

2 er'i‘”?:r ahpe

e oyganizes e, ‘%k" “”"C;Hﬁ‘;li'( g

? Manppatura delln stivitd, con Iz indivl
SUBErarie
4l h) Piano formativo per | divigentt afo le posizioni organizzative
J ¢} Piano forrativo pey H personale

CMEGETT, PROCESE] € STRUMERT

v

i’:'sE?;"v‘; ercessi, degli saumeni
subis dagh 2t
ti efo mappe

Gascridione per agnus del soggeti
i alforganizzazione 2 al
:" rativi avlettall, avends o
duall, el le interaeiont tre § soggeil

with ;'::afagm ﬂm 64&;«3/\** apia,
3 4F svddenziare (ad esermpdo, 1




Fuoln del QUG
Ruolo dell’'Organismo di Valutazions



OBIETTIVO GESTIONALE INTERSETTORIALE

DIRIGENTE SETTORE/CDR ALTRI CDR COINVOLTI
Tutti Tutti TUTTI
Titolo Obiettivo: IMPLEMENTAZIONE PER L'ANNO 2021 DELL’ ATTIVITA' PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19
IL PRESENTE OBIETTIVO COINVOLGE TUTTI | SETTORI, scaturendo da una ricognizione multi prospettica dei bisogni i nel sociale el: ivo che ha visto tuttia
la macchina amministrativa impegnata a fronteggiare 'emergenza sanitaria, con la polizia municipale, quella sociale ed economlca con l'ufficio servizi sociali, quella informatica che
imponeva una immediata digitalizzazione forzata, al fine di garantire lo smart working a coloro che hanno ¢ ito la reg p dell'attivita amministrativa, finalizzata a
D 2l fornire tempestive risposte alla popolazione e quella prettamente economica, attraverso gli uffici preposti, al fine di garantire tutte le manovre finanziarie disposte dal Govemo sia
ES_CI'IZ. one Nazionale che Regionale da applicarsi negli Enti Locali, a favore delle frange piu deboli della popolazione e particolarmente esposti ai rischi ed effetti dannosi delle misure di
Obiettivo: contenimento della diffusione da COVID. La necessita di realizzare una compiuta azione di prevenzione, e sup to dell’ 1za, impone I'assunzione immediata di
ogni misura per la gestione dell'emergenza, e per quanto di competenza dellEnte, 'attuazione delle misure di contenimento atte ad evitare il diffondersi del'epidemia.
A 2021 | 2022 | 2023
Tempi di realizzazione = [
Descrizione delle fasi di attuazione nell'anno:
EMERGENZA DIGITALE
1. a seguito della prima fase avvenuta nel 2020, in cui si & dovuta affrontare una complessa fase di
fﬂf?ﬁ”g@iﬁ””ﬁ@oc 8 |digitalizzazione forzata ed immediata per attivare lo smart working a tutti coloro che hanno dovuto garantire
ol one;del consecutivita e prosecuzione all'attivita amministrativa, & poi seguita una fase di assestamento e sviluppo
delle potanzialita attivatesi.
2. Attivita di informazione alla popolazione e gestione
Amministrativa dei rapporti con I'ASP e con gli organi di
:f:::‘;?' ?_:::‘sla :2’;0:’;‘::3;;;?::pa{';;‘;:;::x:e dr;' 2. E' scaturita la necessita di attivare canali di informazione sempre pill rapidi e incisivi che dessero
isolama nfo fid ug.oa fio, di quarantena ep:quan('allro 9 |informazioni certe e quanto pili possibile aderenti alla realta, per tenere aggiornati i dati su positivi e in
necessario quale misura di contenimento per Ia isolamento e per gestire eventuali comunicazioni alla popolazione su screening e drive in per tamponi rapidi.
diffusione del virus. Controllo della viabilita interna e dei
varchi di accesso al territorio comunale.
IO U CUTTN OO Ue T T TOTTOTTeOT T
numerosi provvedimenti nazionali e regionali in materia
di contenimento del rischio di diffusione da Covid -19,
attenenti sia alle verifiche di adempimento agli obblighi
di chiusura degli esercizi commerciali e di rispetto degli
orari fissati, sia alle verifiche connesse all'esecuzione
delle misure di isolamento domiciliare sia soprattutto al
rispetto del divieto di circolazione per limitati e stringenti
motivazioni nonché di uscita dal proprio comune di
residenza, con conseguente necessita di controllo delle
autocertificazioni all'uopo necessarie. Attivazione di continua azione di monitoraggio da parte degli addetti al protocollo su e mail e pec, provenienti
EMERGENZA SOCIALE 10 |dall'ASP, dalle USCA e dai medici di base, per farne poi scaturire provvedimenti sindacali , quali Ordinanze
1. Gestione delle misure di solidarieta per tutti quei Sindacali.
soggetti individuati nelle fasce della popolazione
maggiormente esposte agli effetti sociali ed economici
derivanti dal'emergenza epidemiologica, anche sulla
scorta dei trasferimenti nazionali e regionali allo scopo
destinati.
2. Gestione di rapporti con le associazioni di volontariato
eventualmente operanti sul territorio
3. Gestione amministrativa e di coordinamento con gli
organi esterni, quali soggetto gestore e asp, per 1
I'applicazione delle misure di cui all'Ordinanza di
Protezione Civile e della Regione Sicilia.
EMERGENZA ECONOMICA 1
Gestione amministrativo - contabile degli atti legati alla 12
gestione dell'emergenza (manovre finanziarie)
INDICATORI DI RISULTATO
tipologia dei servizi assistenza attivati (forniture alimentari e/o
farmaci, persone in quarantena assistite, persone con limitata
autonomia assistite...ecc)
Report sull'attivita di controllo effettuata
N. verifiche ed eventuali sanzioni elevate
|Integrale realizzazione delle attivita
n. provvedimenti amministrativi gestiti
Indici di Qualita ATTESO RAGGIUNTO Scost. 2022 2023
100%




CRONOPROGRAMMA

o ) o o o A 5 5 3
FASI E TEMPI § g 5 5 g :_g» g g g é g §
T I | R R
5 B
1
12
VERIFICA INTERMEDIA AL VERIFICA INTERMEDIA AL

MEDIA VALORE RAGGIUNTO %

MEDIA VALORE RAGGIUNTO %

MEDIA RISPETTO DEI TEMPI %

MEDIA RISPETTO DEI TEMPI %

VERIFICA INTERMEDIA AL

VERIFICA FINALE AL

MEDIA VALORE RAGGIUNTO %

MEDIA VALORE RAGGIUNTO %

MEDIA RISPETTO DEI TEMPI %

MEDIA RISPETTO DEI TEMPI %

Analisi degli scostamenti

Analisi degli scostamenti

Cause Cause
Effetti Effetti
Provvedimenti correttivi Provvedimenti correttivi
Intrapresi Intrapresi
Da attivare Da attivare
PERSONALE DIRIGENZIALE E DEI LIVELLI COINVOLTI NELL'OBIETTIVO
% ' % di tempo i
Cat. Cognome e Nome Partedpazione Costo orario o0 ora dedicate Costo della risorsa

0 COSTO DELLE RISORSE INTERNE

RISORSE AGGIUNTIVE UTILIZZATE

Tipologia

Descrizione

Costo




COSTO COMPLESSIVO DELL'OBIETTIVO

COSTO COMPLESSIVO DELL'OBIETTIVO




Copia Delibera G.M. N. 58 del 13/05/2021
OGGETTO: PIANO OPERATIVO LAVORO AGILE 2021~

Il presente verbale viene cosi approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
PIETRO MUSOTTO
(firmato)
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARCHESE GIOVANNI MARIA Sferruzza Catena Patrizia

E’ copia conforme all’originale.

RETARIO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, 1i 13/05/2021
Sferruzza Catena Patrizia

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Certifico io Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia della presente
deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi decorrenti dal

19/05/2021 art. 11, comma I, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44).

Dalla Residenza Comunale, li

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giorno
‘:’ Dopo il decimo giormo dalla pubblicazione (art. 12, comma I, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44)

D Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44)

Dalla Residenza Comunale, li
IL SEGRETARIO COMUNALE

Sferruzza Catena Patrizia



